
����� Interrogazione . 50 
presentata in data 7 giugno 2010 
ad iniziativa del Consigliere Acquaroli 
“Regolare svolgimento della campagna elettorale” 
a risposta orale 

Il sottoscritto Francesco Acquaroli, Consigliere regionale Gruppo PdL 
Premesso: 
che l’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni con delibera 69/10/CSP ha espresso  il 

proprio parere in adempimento ad un esposto presentato dai consiglieri di minoranza del 
comune di Recanati per la violazione dell’articolo 9 comma 1, legge 28/2000; 

che si è appreso dagli organi di stampa della condanna pronunciata dal Presidente 
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni nei confronti dell’Amministrazione comu-
nale di Recanati per la condotta tenuta nelle ultime elezioni regionali 2010; 

Constatato: 
che il Comune ha pubblicato sul proprio web un manifesto di propaganda elettorale del 

candidato  Presidente Spacca, allegato come parte integrante nel Piano generale di 
sviluppo, relativo al mandato elettorale 2009-2010 dell’amministrazione comunale; 

che il Piano generale di sviluppo è parte sostanziale del bilancio di previsione 2010 e 
pluriennale del Comune; 

 che il Comune ha patrocinato e messo a disposizione un locale per la presentazione del 
libro sulla sicurezza di un candidato per il PD alla Regione Marche; 

Si interroga 

il Presidente della Giunta per conoscere: 
1) se il Presidente della Regione era a conoscenza della condanna, poiché comunque 

attore di uno dei due casi oggetto della condanna; 
2) se l’incontro del giorno 9 novembre 2009, tenuto a Recanati nella sala convegni IRCER, 

oggetto della foto pubblicata sull’atto ufficiale del Comune di Recanati, era un incontro 
istituzionale o a carattere politico. 


